
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es 
convoquen els premis extraordinaris dels ensenyaments 
esportius de règim especial corresponents al curs 2017-
2018, per a la Comunitat Valenciana. [2018/5995]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2018, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la 
que se convocan los premios extraordinarios de las ense-
ñanzas deportivas de régimen especial correspondien-
tes al curso 2017-2018, para la Comunitat Valenciana. 
[2018/5995]

La Orden 2/2015, de 21 de enero, de la consellera de Educación, 
Cultura y Deporte (DOGV 7450 26.01.2015), crea y regula para la 
Comunitat Valenciana los premios extraordinarios de las enseñanzas 
deportivas de régimen especial como reconocimiento oficial de los 
méritos del alumnado que ha cursado brillantemente esta etapa edu-
cativa.

En la citada orden se indica que anualmente la conselleria compe-
tente en materia de educación convocará estos premios para los alumnos 
que hayan finalizado sus estudios en el curso académico anterior a dicha 
convocatoria.

Por todo ello, en virtud de las competencias que me confiere el 
artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en 
uso de las competencias atribuidas en el Decreto 186/2017, de 24 de 
noviembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
Se convocan los premios extraordinarios de enseñanzas deportivas 

de régimen especial en el ámbito de la Comunitat Valenciana correspon-
dientes al curso 2017-2018.

Las bases de la convocatoria son las que figuran en la Orden 2/2015, 
de 21 de enero (DOGV 7450, 26.01.2015).

Segundo. Número de premios
Se podrá conceder un premio extraordinario de grado medio y un 

premio de grado superior por cada modalidad deportiva implantada o 
autorizada en la Comunitat Valenciana.

Tercero. Solicitudes y plazo de presentación
1. Los alumnos que, reuniendo los requisitos indicados, deseen 

optar a los premios extraordinarios de enseñanzas deportivas de régimen 
especial, deberán presentar junto a la hoja de inscripción que se adjunta 
en la presente resolución, toda la documentación indicada en la Orden 
2/2015, de 21 de enero, en el centro educativo donde haya realizado 
sus estudios o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, dirigido al mencionado centro 
educativo, adjuntando:

a) Instancia según modelo que se publica como anexo I en la pre-
sente resolución.

b) Fotocopia del documento nacional de identidad, pasaporte o tar-
jeta de identidad de extranjeros, en su caso.

c) Certificado académico de los estudios realizados, expedido por la 
secretaría del centro en modelo oficial.

d) Breve curriculum vitae según el modelo europeo (Europass: 
https://europass.cedefop.europa.eu/es) con indicación, en su caso, de 
los premios o becas que hubieran obtenido y otros méritos cualesquiera 
que se desee alegar, acompañados de la fotocopia compulsada de la 
documentación acreditativa correspondiente debidamente justificada.

Asimismo, el centro deberá enviar copia escaneada de la inscripción 
al correo electrónico: sere@gva.es

2. El plazo para la presentación de solicitudes será desde el día 
siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana al 30 de noviembre de 2018.

3. La documentación presentada por las personas solicitantes, junto 
con la certificación académica de los estudios realizados por el alumna-
do, será tramitada telemáticamente por el centro educativo a través del 
trámite genérico en la siguiente dirección electrónica http://www.gva.

L’Ordre 2/2015, de 21 de gener, de la consellera d’Educació, Cultu-
ra i Esport (DOGV 7450 26.01.2015), crea i regula per a la Comunitat 
Valenciana els premis extraordinaris dels ensenyaments esportius de 
règim especial com a reconeixement oficial dels mèrits de l’alumnat que 
ha cursat brillantment aquesta etapa educativa.

En l’esmentada ordre s’indica que, anualment, la conselleria com-
petent en matèria d’educació convocarà aquests premis per als alum-
nes que hagen finalitzat els seus estudis en el curs acadèmic anterior a 
aquesta convocatòria.

Per tot això, en virtut de les competències que em confereix l’arti-
cle 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en ús de les 
competències atribuïdes en el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
Es convoquen els premis extraordinaris d’ensenyaments esportius 

de règim especial en l’àmbit de la Comunitat Valenciana corresponents 
al curs 2017-2018.

Les bases de la convocatòria són les que figuren en l’Ordre 2/2015, 
de 21 de gener (DOGV 7450, 26.01.2015).

Segon. Nombre de premis
Es podrà concedir un premi extraordinari de grau mitjà i un premi 

de grau superior per cada modalitat esportiva implantada o autoritzada 
en la Comunitat Valenciana.

Tercer. Sol·licituds i termini de presentació
1. Els alumnes que, reunint els requisits indicats, desitgen optar als 

premis extraordinaris d’ensenyaments esportius de règim especial, hau-
ran de presentar al costat del full d’inscripció que s’adjunta a la present 
resolució, tota la documentació indicada en l’Ordre 2/2015, de 21 de 
gener, en el centre educatiu on hagen realitzat els seus estudis o per 
qualsevol dels mitjans previstos en l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, dirigit a l’esmentat centre educatiu, adjuntant:

a) Instància segons model que es publica com a annex I en la pre-
sent resolució.

b) Fotocòpia del document nacional d’identitat, passaport o targeta 
d’identitat d’estrangers, si escau.

c) Certificat acadèmic dels estudis realitzats, expedit per la secreta-
ria del centre en model oficial.

d) Breu curriculum vitae segons el model europeu (Europass: 
https://europass.cedefop.europa.eu/es) amb indicació, si escau, dels 
premis o beques que hagueren obtingut i altres mèrits qualssevol que es 
desitge al·legar, acompanyats de la fotocòpia compulsada de la docu-
mentació acreditativa corresponent degudament justificada.

Així mateix, el centre haurà d’enviar còpia escanejada de la inscrip-
ció al correu electrònic: sere@gva.es

2. El termini per a la presentació de sol·licituds serà des de l’ende-
mà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana al 
30 de novembre de 2018.

3. La documentació presentada per les persones sol·licitants, junta-
ment amb la certificació acadèmica dels estudis realitzats pels alumnes, 
serà tramitada telemàticament pel centre educatiu a través del tràmit 
genèric en l’adreça electrònica següent http://www.gva.es/va/inicio/



es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17678&version=amp, siendo cada 
centro el que custodie la documentación presentada por los solicitantes.

4. Si la solicitud de inscripción no reuniese los requisitos precisos, 
se notificará a las personas interesadas para que en el plazo de 15 días 
hábiles subsanen la falta, indicándoles que si no lo hicieran, se tendrá 
por desestimada su petición.

Cuarto. Comisión de selección
1. Para la valoración de las solicitudes, se constituirá una comisión 

de selección según lo dispuesto en la Orden 2/2015, de 21 de enero.
2. La Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de 

Régimen Especial trasladará a la comisión de selección la documenta-
ción de los alumnos inscritos.

Quinto. Criterios de valoración
Los premios se concederán a quienes hayan obtenido la mayor cali-

ficación final del ciclo correspondiente, y en caso de empate se atendrá 
a lo dispuesto en la Orden 2/2015, de 21 de enero de 2015.

Sexto. Premios y efectos
1. De acuerdo con la resolución de concesión de premios, que será 

publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, informará al alum-
nado premiado de la fecha y lugar en el que se entregará estos premios.

2. Los alumnos premiados recibirán un diploma a la excelencia en 
el rendimiento académico, expedido por la conselleria competente en 
materia de educación. Asimismo, la obtención de este premio se con-
signará, mediante diligencia específica, en el expediente académico 
del alumno con la denominación Premio Extraordinario de Enseñanzas 
Deportivas de Régimen Especial.

Séptimo. Retirada de documentación
La documentación presentada por los solicitantes podrá ser retirada 

dentro de los tres meses siguientes a contar desde el día siguiente al de 
la publicación de la adjudicación de los premios en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, dirigiéndose al centro educativo donde presentó 
la documentación.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 15 de junio de 2018.– La directora general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Marina Sánchez Cos-
tas.

procedimientos?id_proc=17678&*version=*amp, i serà cada centre el 
que custodie la documentació presentada pels sol·licitants.

4. Si la sol·licitud d’inscripció no reunira els requisits necessaris, 
es notificarà a les persones interessades perquè en el termini de 15 dies 
hàbils esmenen la falta, indicant-los que si no ho feren, es tindrà per 
desestimada la seua petició.

Quart. Comissió de selecció
1. Per a la valoració de les sol·licituds, es constituirà una comissió 

de selecció segons el que disposa l’Ordre 2/2015, de 21 de gener.
2. La Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments 

de Règim Especial traslladarà a la comissió de selecció la documentació 
dels alumnes inscrits.

Cinqué. Criteris de valoració
Els premis es concediran als qui hagen obtingut la qualificació final 

més alta del cicle corresponent. En cas d’empat, s’atindrà al que disposa 
l’Ordre 2/2015, de 21 de gener de 2015.

Sisé. Premis i efectes
1. D’acord amb la resolució de concessió de premis, que serà publi-

cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport informarà l’alumnat premiat 
de la data i lloc en què es lliuraran aquests premis.

2. Els alumnes premiats rebran un diploma a l’excel·lència en el 
rendiment acadèmic, expedit per la conselleria competent en matè-
ria d’educació. Així mateix, l’obtenció d’aquest premi es consignarà, 
mitjançant diligència específica, en l’expedient acadèmic de l’alumne 
amb la denominació Premi Extraordinari d’Ensenyaments Esportius de 
Règim Especial.

Seté. Retirada de documentació
La documentació presentada pels sol·licitants podrà ser retirada dins 

dels tres mesos següents a comptar des de l’endemà de la publicació de 
l’adjudicació dels premis en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, i es dirigirà al centre educatiu on va presentar la documentació.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament recurs 
contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de presentar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 15 de juny de 2018.– La directora general de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Marina Sánchez Cos-
tas.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT 
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

14/06/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

INSCRIPCIÓ EN ELS PREMIS EXTRAORDINARIS D'ENSENYAMENTS 
ESPORTIUS DE RÈGIM ESPECIAL 

INSCRIPCIÓN EN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE ENSEÑANZAS 
DEPORTIVAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

A DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DATA DE NAIXEMENT 

FECHA DE NACIMIENTO
NIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

CENTRE/S ON ES VAN CURSAR ELS ESTUDIS / CENTRO/S DONDE SE CURSARON LOS ESTUDIOS
NOM / NOMBRE ADSCRIT A (només per a estudiants de centres privats) 

ADSCRITO A (sólo para estudiantes de centros privados)

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

MODALITAT ESPORTIVA / MODALIDAD DEPORTIVA
Grau mitjà 
Grado medio

Grau superior 
Grado superior

COMUNICACIÓ / COMUNICACIÓNB
D'acord amb l'article 21.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, s'informa que:
Quan les normes reguladores dels procediments no fixen el termini màxim, aquest serà de tres mesos. Aquest termini i els previstos en l'apartat

anterior es comptaran:
a) En els procediments iniciats d'ofici, des de la data de l'acord d'iniciació.
b) En els iniciats a sol·licitud de l'interessat, des de la data en què la sol·licitud haja tingut entrada en el registre electrònic de l'Administració o

Organisme competent per a la seua tramitació. 

De acuerdo con el artículo 21.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
se informa que:

Cuando las normas reguladoras de los procedimientos no fijen el plazo máximo, éste será de tres meses. Este plazo y los previstos en el
apartado anterior se contarán:

a) En los procedimientos iniciados de oficio, desde la fecha del acuerdo de iniciación.
b) En los iniciados a solicitud del interesado, desde la fecha en que la solicitud haya tenido entrada en el registro electrónico de la

Administración u Organismo competente para su tramitación.

C SOL·LICITUD / SOLICITUD

SOL·LICITA participar en la convocatòria per a l'obtenció dels premis extraordinaris d'ensenyances esportives de règim especial de grau mitjà i/
o superior, convocats per l'orde abans esmentada, per als alumnes de centres finançats amb fons públics o privats degudament autoritzats a la
Comunitat Valenciana que han finalitzat els estudis en el curs indicat. 

SOLICITA participar en la convocatoria para la obtención de los premios extraordinarios de enseñanzas deportivas de régimen especial de
grado medio y/o superior, convocados por la orden antes citada, para los alumnos de centros sostenidos con fondos públicos o privados
debidamente autorizados en la Comunitat Valenciana que han finalizado sus estudios en el curs indicado.

Curso:
Curs:

Data de l'orde: 
Fecha de la orden:

, d de

La persona interessada / La persona interesada

Firma:

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat i 
de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades. 
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y 
de forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos.

CONFORMITAT
De conformitat amb el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu a la Protecció de Dades de Caràcter
Personal, se li informa del següent:
-Les dades personals arreplegades per mitjà d'esta sol·licitud seran tractades de forma confidencial.
-La finalitat del tractament és el compliment dels requeriments disposats en l'Ordre de Bases i la corresponent convocatòria per a l’obtenció de les ajudes econòmiques destinades a l'escolarització
en els centres autoritzats d’Educació Infantil i escoles infantils municipals de primer cicle de la Comunitat Valenciana .
-Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició d'acord amb el que disposa l'avís legal de la pàgina web de la Conselleria
d'Educació, Investigació, Cultura i Esport.
-El responsable del tractament de la informació és la Sotssecretaria de la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport. La coordinació
i supervisió correspon al delegat/a de protecció de dades, que exerceix les seues funcions amb autonomia funcional i està adscrit
orgànicament a la Sotssecretaria de la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, amb domicili en passeig
de l'Albereda, núm. 16, 46010 de València..

CONFORMIDAD
De conformidad con lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de
mayo de 2018, relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa de lo siguiente: 
- Los datos personales recogidos mediante esta solicitud serán tratados de forma confidencial.
- La finalidad del tratamiento es el cumplimiento de los requerimientos dispuestos en la Orden de Bases y la correspondiente convocatoria para
la obtención de las ayudas económicas destinadas a la escolaritzación en los centros autorizados decEducación Infantil y escuelas
infantiles municipales de primer ciclo de la Comunitdad Valenciana .
- Se pueden ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de acuerdo con lo dispuesto en el aviso legal de la página
web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
- El responsable del tratamiento de la información es la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte. La
coordinación y supervisión corresponde al delegado/a de protección de datos, que ejerce sus funciones con autonomía funcional y está adscrito
orgánicamente a la Subsecretaría de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, con domicilio en
Paseo de la Alameda, n.º 16, 46010 de València.

IA
-1

86
70

-0
1

-E

ANNEX I / ANEXO I


		2018-06-26T13:59:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




